

Projekty premeny

O000101

Spoločnosť

Obchodné meno:

ABAC 2, spol. s r. o.

Sídlo:

Prostredná 13/49, 90021 Svätý Jur, Slovensko

IČO:

56 868 685

Zapísaná v Obchodnom registri registrového súdu:

Mestský súd Bratislava III

Oddiel:

Sro

Vložka číslo:

190318/B

zverejňuje podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov

návrh projektu:

zlúčenia

Projekty premeny

NÁVRH PROJEKTU PREMENY – FÚZIA ZLÚČENÍM

spoločnosti **ABAC 2, spol. s r. o.**, so sídlom Prostredná 13/49, 900 21 Svätý Jur, IČO: 56 868 685, zapísanej v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 190318/B do spoločnosti **Medirex s.r.o.**, so sídlom Prostredná 13/49, 900 21 Svätý Jur, IČO: 35 766 450, zapísanej v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 194340/B

Statutárne orgány v súlade s ustanoveniami § 69 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a v súlade s ustanoveniami § 7, § 8 a § 22 zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**Zákon o premenách**“) vypracovali tento návrh projektu fúzie zlúčením (ďalej len „**Projekt**“), ktorý upravuje podmienky a spôsob realizácie zlúčenia Zanikajúcej spoločnosti do Nástupnickej spoločnosti.

Zúčastnené spoločnosti:

1. Zanikajúca spoločnosť:

ABAC 2, spol. s r. o.

so sídlom Prostredná 13/49, 900 21 Svätý Jur

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 190318/B

IČO: 56 868 685

(ďalej len „**Zanikajúca spoločnosť**“)

2. Nástupnícka spoločnosť:

Medirex s. r. o.

so sídlom Prostredná 13/49, 900 21 Svätý Jur

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 194340/B

IČO: 35 766 450

(ďalej len „**Nástupnícka spoločnosť**“ a spolu so Zanikajúcou spoločnosťou ďalej spoločne aj ako „**Zúčastnené spoločnosti**“).

Článok I

Základné ustanovenia

1. Predmetom tohto Projektu je vzájomná dohoda Zúčastnených spoločností o podmienkach zlúčenia Zanikajúcej spoločnosti a Nástupnickej spoločnosti a o právnych a ekonomických podmienkach zlúčenia tak, aby na základe dobrovoľného zrušenia Zanikajúcej spoločnosti bez likvidácie došlo k zániku Zanikajúcej spoločnosti a to formou zlúčenia s Nástupníckou spoločnosťou. Nástupnícka spoločnosť sa v dôsledku zlúčenia stáva univerzálnym právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti.
2. V súlade s ustanovením § 5 ods. 1 Zákona o premenách dňom účinnosti premeny (ktorý nastane ku dňu zápisu tohto zlúčenia do Obchodného registra) imanie Zanikajúcej spoločnosti prechádza na Nástupnícku spoločnosť.
3. Zanikajúca spoločnosť sa zrušuje bez likvidácie z titulu fúzie (zlúčenia) do Nástupnickej spoločnosti.
4. Tento Projekt bude následne sprístupnený spoločníkom Spoločnosti, ktorí o ňom budú rozhodovať na valnom zhromaždení. Zároveň tento Projekt bude, po schválení príslušnými orgánmi obchodných spoločností v zmysle príslušných ustanovení Zákona o premenách, vyhotovený vo forme notárskej zápisnice podľa príslušných právnych predpisov.
5. Nástupnícka spoločnosť si po účinnosti zlúčenia zachová svoje obchodné meno, sídlo, právnu formu a IČO pred zmenou právnej formy : *Medirex, s.r.o., so sídlom Prostredná 13/49, 900 21 Svätý Jur, IČO: 35 766 450, zapísanej v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 194340/B;*

Doc.: 2499/2026



0000000001432833

1

Projekty premeny

Článok II

Základné imanie, vklady a podiely Zúčastnených spoločností pred zápisom zlúčenía do obchodného registra

1. Základné imanie Zanikajúcej spoločnosti ku dňu vypracovania tohto Projektu (pred dňom účinnosti premeny) je vo výške 5.000,- Eur, splatené v celom rozsahu.
 - 1.1 Zanikajúca spoločnosť má ku dňu vypracovania tohto Projektu (pred dňom účinnosti premeny) dvoch spoločníkov s nasledovnými vkladmi na základnom imaní:
 - a. spoločník - spoločnosť ZAR, a. s., so sídlom Galvaniho 17/C, 821 04 Bratislava, IČO: 46 818 383, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č.: 6286/B, s vkladom 4.000,- Eur, splateným v celom rozsahu, predstavujúci 80 % podiel na základnom imaní; a
 - b. spoločník – spoločnosť Sanguines, j. s. a., so sídlom Sološnická 639/55, 841 05 Bratislava – mestská časť Karlova Ves, IČO: 45 289 361, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sja, vložka č.: 373/B, s vkladom 1.000,- Eur, splateným v celom rozsahu, predstavujúci 20 % podiel na základnom imaní.
2. Základné imanie Nástupnickej spoločnosti ku dňu vypracovania tohto Projektu (pred dňom účinnosti premeny) je vo výške 1.142.080,- Eur, splatené v celom rozsahu.
 - 2.1 Nástupnícka spoločnosť má ku dňu vypracovania tohto Projektu (pred dňom účinnosti premeny) dvoch spoločníkov s nasledovnými vkladmi na základnom imaní:
 - a. spoločník - spoločnosť ABAC, spol. s r.o., so sídlom Prostredná 13/49, 900 21 Svätý Jur, IČO: 35 832 282, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 26139/B s vkladom 571.040,- Eur, splateným v celom rozsahu, predstavujúci 50 % podiel na základnom imaní; a
 - b. spoločník – Zanikajúca spoločnosť s vkladom 571.040,- Eur, splateným v celom rozsahu, predstavujúci 50 % podiel na základnom imaní.

Článok III

Základné imanie, vklady a podiely v Nástupnickej spoločnosti po zápise zlúčenía do obchodného registra

1. Základné imanie Nástupnickej spoločnosti po zlúčení bude v dôsledku vysporiadania obchodného podielu Zanikajúcej spoločnosti v Nástupnickej spoločnosti, realizovaného formou započítania s hodnotou finančnej investície do obchodného podielu. Ku dňu účinnosti zlúčenía bude základné imanie Nástupnickej spoločnosti vo výške 571.040,- Eur.
2. Spoločníci Zanikajúcej spoločnosti sa stávajú odo dňa účinnosti premeny spoločníkmi Nástupnickej spoločnosti. Nástupnícka spoločnosť bude mať po zápise zlúčenía do obchodného registra troch spoločníkov:
 - I. spoločnosť ABAC, spol. s r.o., IČO: 35 832 282, so splateným peňažným vkladom do základného imania vo výške 285,520 Eur, ktorý predstavuje 50% obchodný podiel v Nástupnickej spoločnosti;
 - II. spoločnosť ZAR, a. s., IČO: 46 818 383, so splateným peňažným vkladom do základného imania vo výške 228,416 Eur, ktorý predstavuje 40 % obchodný podiel v Nástupnickej spoločnosti;
 - III. spoločnosť Sanguines, j. s. a., IČO: 45 289 361, so splateným peňažným vkladom do základného imania vo výške 57,104 Eur, ktorý predstavuje 10 % obchodný podiel v Nástupnickej spoločnosti.
3. Spoločníci Zanikajúcej spoločnosti nadobudnú právo na podiel na zisku ako spoločníci Nástupnickej spoločnosti od : 01.01.2026.

Projekty premeny

Článok IV

Rozhodný deň

1. **Rozhodným dňom** t. j. dňom od ktorého sa úkony Zanikajúcich spoločností považujú z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet Nástupnickej spoločnosti je **01.01.2026**.

Článok V

Ďalšie vyhlásenia

1. **Zmena spoločenskej zmluvy Nástupnickej spoločnosti:** Zúčastnené osoby konštatujú, že v dôsledku zlúčenia sa spoločenská zmluva Nástupnickej spoločnosti mení a dopĺňa v znení, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť a prílohu tohto Projektu.
2. **Písomná správa konateľov:** Zúčastnené osoby konštatujú, že spoločníci Spoločností podieľajúcich sa na zlúčení sa písomne vzdali práva na vypracovanie písomnej správy o zlúčení v zmysle ust. § 25 ods. 2 Zákona o premenách, a preto sa nevyžaduje vypracovanie písomnej správy konateľov o zlúčení.
3. **Určenie audítora** podľa ust. § 15 Zákona o premenách: Zúčastnené osoby týmto určujú spoločnosť D.P.F., spol. s r.o., so sídlom Černicová 6, 831 01 Bratislava, IČO: 31 717 454, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 23006/B ako auditorskú spoločnosť, ktorá vydá správu, ktorá osvedčí, že za predpokladu zachovania stavu zúčastnených spoločností ku dňu podľa § 8 písm. d) Zákona o premenách nebude premena nepripustná podľa § 3 ods. 5 Zákona o premenách.
4. **Správa audítora o preskúmaní návrhu projektu premeny** – v súlade s § 24 ods. 1 Zákona o premenách a v nadväznosti na § 23 Zúčastnené spoločnosti prehlasujú, že žiaden zo spoločníkov Zúčastnených spoločností nepožiadala o vypracovanie správy audítora o preskúmaní návrhu projektu premeny a z tohto dôvodu sa táto správa podľa § 23 Zákona o premenách nebude vypracovávať.

Článok VI

Záverečné ustanovenia

1. Projekt zlúčenia nadobudne platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania Zúčastnenými osobami. Účinky zlúčenia Spoločností nastávajú jeho zápisom do príslušného obchodného registra.
2. Projekt zlúčenia bude vyhotovený v dvoch vyhotoveniach vo forme notárskej zápisnice.
3. Zanikajúca spoločnosť doručila príslušnému správcovi dane oznámenie o vypracovaní návrhu projektu premeny zlúčením najmenej 60 (šesťdesiat) dní pred jeho schválením valným zhromaždením Zanikajúcej spoločnosti a valným zhromaždením Nástupnickej spoločnosti.
4. Právne vzťahy Zúčastnených osôb založené týmto Projektom zlúčenia ako aj s ním súvisiace právne vzťahy sa budú spravovať právom Slovenskej republiky.
5. Zúčastnené osoby vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, prejav ich vôle je slobodný a vážny, určitý a zrozumiteľný a je plne v súlade s obsahom tohto Projektu zlúčenia.

Prílohou tohto návrhu je :

(i) návrh Spoločenskej zmluvy

V Bratislave 26.1.2026

MUDr. Radoslav Bardún,
konateľ Zanikajúcej spoločnosti

MUDr. Radoslav Bardún,
Konateľ Nástupnickej spoločnosti

Ing. Róbert Veselka,
konateľ Nástupnickej spoločnosti

Projekty premeny

